
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062700236

236

Nº 119, segunda-feira, 27 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará /PA torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço 0016/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 0017/2022, para REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ES CO L A R - P N A E .
VENCEDORA: : BJ BARBOSA COMERCIO & SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ Nº 33.471.717/0001-70,
VALOR R$ 1.876.246,70 (um milhão e oitocentos e setenta e seis mil e duzentos e quarenta
e seis reais e setenta centavos), Vigência: 23/06/2022 a 23/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2022 - PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Georreferenciamento com
GPS geodésico e confecção de mapa georreferenciado com imagem de drone/ vant da
mancha urbana da sede do município de Santa Izabel do Pará, Distrito de Caraparú e
Distrito de Americano, para a implementação da Légua Patrimonial Urbana, assim como
levantamento com GPS de navegação e elaboração de planta e memorial descritivo da
áreas denominadas Vila da Areia Branca, Vila de Moema, Vila de Conceição de Itá, Vila de
Cumaru e Vila de Tacajós; CONTRATADA: DAMASCENO FURTADO & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ N° 07.343.918/0001-82, Contrato n° 096/2022 PMSIP; Valor do Contrato: R$
121.889,00 (cento e vinte e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais). Vigência do
Contrato é de 12 (doze) meses, ou seja, de 02/06/2022 a 02/06/2023. Data de assinatura
do contrato: 02 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2022 - PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos
pesados e máquinas, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa
Izabel do Pará; CONTRATADA: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ N° 14.045.720/0001-88, Contrato n° 097/2022 PMSIP; Valor do Contrato: R$
4.586.998,80 (quatro milhões, quinhentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e oito
reais e oitenta centavos). Vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, ou seja, de
10/06/2022 a 10/06/2023. Data de assinatura do contrato: 10 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2022 - PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos
pesados e máquinas, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa
Izabel do Pará; CONTRATADA: TERRA LUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ N° 14.045.720/0001-88, Contrato n° 098/2022 PMSIP; Valor do Contrato: R$
1.873.999,56 (um milhão, oitocentos e setenta e três mil, novecentos e noventa e nove
reais e cinquenta e seis centavos). Vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, ou seja, de
10/06/2022 a 10/06/2023. Data de assinatura do contrato: 10 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2022 - PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos
pesados e máquinas, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa
Izabel do Pará; CONTRATADA: AUTO 4X4 SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
LTDA, inscrita no CNPJ N° 12.965.774/0001-36, Contrato n° 099/2022 PMSIP; Valor do
Contrato: R$ 1.121.952,00 (um milhão, cento e vinte e um mil, novecentos e cinquenta e
dois reais). Vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, ou seja, de 10/06/2022 a
10/06/2023. Data de assinatura do contrato: 10 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2022

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de empresa na futura e
eventual aquisição de tubos de concreto e tubos de pead corrugados, destinado a suprir a
necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 07/07/2022, às 09:30 horas, Sala da CPL- Comissão
Permanente de Licitação, situada do prédio da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, Av.
Castelo Branco, 635- Bairro: Centro - CEP: 68.644-000, Santa Luzia do Pará. Edital: Poderá ser
obtido no site oficial da Prefeitura Municipal: https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2022

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de empresa para o
fornecimento de marmitex destinados atender as necessidades da prefeitura e Demais
Secretarias/Fundos Municipais de Santa Luzia do Pará. Data do recebimento e abertura das
propostas e documentos de habilitação: 07/07/2022, às 14:30 horas, Sala da CPL- Comissão
Permanente de Licitação, situada do prédio da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará,
Av. Castelo Branco, 635- Bairro: Centro - CEP: 68.644-000, Santa Luzia do Pará. Edital:
Poderá ser obtido no site oficial da Prefeitura Municipal:
https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/

Santa Luzia do Pará, 24 de junho de 2022.
EDIELMA RAMOS CANTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente ao aviso
de Extrato de Contrato referente ao Pregão Eletrônico 001/2021, circulada no D.O.U seção
3 Pág.353, sexta-feira, 27 de maio de 2022, DOE/Pa pág.134 e 135 , sexta-feira, 27 de maio
de 2022 e DIÁRIO do PARÁ Pág. B10, sexta-feira, sexta-feira, 27 de maio de 2022, cujo
objeto: atender as demandas da Prefeitura, Secretarias E Fundos Municipais de Santa
Maria do Pará/Pa. ONDE SE LÊ: Contratante: Fundo Municipal de Gestão ambiental.
Contrato nº 20210199. Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02.
Valor: R$ 136.245,00 (cento e trinta e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais).Vigência:
25/08/2022 a 31/12/2022. LEIA-SE: Contratante: Fundo Municipal de Gestão ambiental.
Contrato nº 20210199. Contratada: Posto Belém - Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02.
Valor: R$ 136.245,00 (cento e trinta e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais). Vigência:
25/08/2021 a 31/12/2021. ONDE SE LÊ: Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº
20210295. Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02.Valor: R$
1.599.780,00 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta reais).
Vigência: 27/09/2022 a 31/12/2022. LEIA-SE: Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato
nº 20210295. Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - CNPJ: 10.867.017/0001-02. Valor: R$
1.599.780,00 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta reais).
Vigência: 27/09/2021 a 31/12/2021. ONDE SE LÊ: Contratante: Fundo Municipal de Saude.
Contrato nº 20210296contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - CNPJ: 10.867.017/0001-02.
Valor: R$ 489.800,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos reais). Vigência:
27/09/2022 a 31/12/2022. LEIa-SE: Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contrato nº
20210296 Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02. Valor: R$
489.800,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos reais). Vigência: 27/09/2021 a
31/12/2021. ONDE SE LÊ: Contratante: Fundo Municipal de assistência Social. Contrato Nº:
20210297. Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02.Valor: R$
111.150,00 (cento e onze mil, cento e cinquenta reais).Vigência: 27/09/2022 a 31/12/2022.
LEIA-SE: Contratante: Fundo Municipal de assistência Social. Contrato Nº: 20210297.
Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - CNPJ: 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 111.150,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público o extrato da ata de Registro
de Preço 019/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 003/2022, para aquisição de Materiais
de Cosntrução, Elétricos, Hidráulicos, Ferramentas E Epi's, Objetivando atender as
Necessidades da Prefeitura, Secretarias E Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa.
Vencedora: NFX do Brasil Comercio de Materiais de Construcao, Servicos E alimentos Eireli
- CNPJ: 13.005.544/0001-98. Valor R$ 3.266.771,39 (Três milhões duzentos e sessenta e
seis mil setecentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos). Vigência: 15/06/2022 a
15/06/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00001

Objeto: Contratação de Obra Para Construção de 02 (duas) Quadras de areia na
Vila Anapolina e na Vila Jeju, em Conformidade do Convênio nº 021/2021 Celebrado Entre
a Secretaria de Estado de Esporte E Lazer - Seel E a Prefeitura Municipal de Santa Maria
do Pará, de acordo Com Os Projetos, Planilhas orçamentárias r Cronograma Físico -
Finançeiros. Empresa Homologada: Construtora Estrela Edificações Eireli - CNPJ:
10.814.673/0001-39. Valor: R$ 151.636,62 (cento em cinquenta e um mil, seiscentos e
trinta e seis reais e sessenta e dois centavos).

Santa Maria do Pará/Pa, 24 de junho de 2022
ALCIR COSTA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022/SRP/FUNDEB

PROCESSO LICITATÓRIO N°068/2022
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada na aquisição de UNIFORME DE CRECHE.
Abertura no dia 19/07/2022 ás 10h30min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência

pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com,

cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00
horas.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
EXTRATO DA RESCISÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2021 - SEMDEC. Adesão ao Registro de Preço nº
001/2021 - Sefin. Espécie: Rescisão do Contrato nº 005/2021. Objeto: Aquisição de
Computadores. Celebrado entre o Município de Santarém, através da Secretaria Municipal
de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia e a
empresa F R de Araujo Eireli. Objeto: Aquisição de Computadores Para Suprir as
Necessidades Administrativas do Programa Capacita Santarém Gerido Por Esta Secretaria
Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia
- Semdec. Vigência: 29/11/2021 a 15/06/2022. Valor R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e
quinhentos reais).

(cento e onze mil, cento e cinquenta reais). Vigência: 27/09/2021 a 31/12/2021. ONDE SE
LÊ: Contratante: Fundeb. Contrato nº 20210298contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda -
Cnpj: 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 276.890,00 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos
e noventa reais). Vigência: 27/09/2022 a 31/12/2022. LEIa-SE: Contratante: Fundeb.
Contrato nº 20210298. Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - CNPJ: 10.867.017/0001-02.
Valor: R$ 276.890,00 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e noventa reais). Vigência:
27/09/2021 a 31/12/2021. ONDE SE LÊ: Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contrato Nº: 20210299contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - CNPJ: 10.867.017/0001-02.
Valor: R$ 415.335,00 (quatrocentos e quinze mil, trezentos e trinta e cinco reais). Vigência:
27/09/2022 a 31/12/2022. LEIA-SE: Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato
nº 20210299. Contratada: Posto Belém-Brasilia Ltda - CNPJ: 10.867.017/0001-02. Valor: R$
415.335,00 (quatrocentos e quinze mil, trezentos e trinta e cinco reais). Vigência:
27/09/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao contrato Nº 009/2021-SEMAP. Partes: Secretaria
Municipal de Agricultura e Pesca e Posto Floresta Ltda. Objeto: Aquisição de
Combustíveis. O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do
contrato por mais 03 (três) meses, com fundamento no art. 57, da lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e alterações posteriores. Vigência: 22/06/2022 a 22/09/2022. Data
da assinatura: 02/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-SEMAP

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Construção do Muro de
Contenção por Rip-Rap, no Distrito de Curuai, no Município de Santarém, Estado do
Pará - Convênio nº 010/2022-SEDOP. Abertura: 11/06/2022 às 09h30m, na sala de
reunião da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. O Edital poderá ser obtido pelo
site: www.santarem.pa.gov.br ou através do e-mail licita.semap@hotmail.com.

Santarém/Pa, 24 de junho de 2022
CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Homologo como FRACASSADA a TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022- SEMSA cujo
objeto é Contratação de Empresa Habilitada Para Construção do Centro de Saúde Na
Comunidade São Pedro do Uruari, no Município de Santarém, com fulcro no que
preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, tendo em vista a desclassificação da proposta da
empresa Tupaiu Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 10.971.680/0001-44. Proceda-se nos
termos da legislação pertinente. DETERMINO desde já a imediata repetição do
certame.

Santarém/Pa, 24 de junho de 2022
VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA

Secretária Municipal de Saúde


